[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
               от 19.12.2023 г    № 698-р
                 с. Кичменгский Городок

О внесении изменений в распоряжение

от 16.02.2023 года № 65-р

«О корректировке расходов бюджета

Кичменгско-Городецкого муниципального округа

Вологодской области»

            В целях сохранения достигнутых соотношений к среднемесячному доходу от трудовой деятельности средней заработной платы отдельных категорий работников бюджетной сферы, поименованных в указах Президента Российской Федерации, на основании распоряжения Губернатора Вологодской области от 30.01.2023 № 407-р «О корректировке расходов областного бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», уведомления Департамента финансов Вологодской области об изменении лимитов бюджетных обязательств на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов №842 от 12.12.2023:

1. Управлению финансов администрации Кичменгско-Городецкого

муниципального округа Вологодской области:

1.1 в срок не позднее 20.12.2023 года внести изменения в

утвержденные лимиты бюджетных обязательств по расходам бюджета муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов в части их сокращения согласно приложению к настоящему распоряжению;

1.2 в срок не позднее 20.12.2023 года  утвердить уточненные лимиты
бюджетных обязательств по расходам бюджета муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов на основании предложений главных распорядителей средств бюджета муниципального округа в соответствии с постановлением администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области от 09.01.2023 № 7 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи  бюджета муниципального округа и Порядка составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств  бюджета муниципального округа, включая внесение изменений в них»;

1.3 обеспечить организацию исполнения бюджета в пределах
уточненных лимитов бюджетных обязательств.

2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня принятия.

Глава Кичменгско-Городецкого

муниципального округа                                                                        С.А. Ордин

                                                                                    Приложение

                                                                                   к распоряжению

                                                          администрации Кичменгско-Городецкого

                                                                         муниципального округа

                                                                         от 19 декабря 2023 года № 698-р

              Объемы сокращения лимитов бюджетных обязательств на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов по расходам бюджета муниципального округа, предусмотренным на повышение заработной платы отдельных категорий работников бюджетной сферы, поименованных в указах Президента Российской Федерации, исходя из прогнозного показателя по среднемесячному доходу от трудовой деятельности.

	          Наименование
	                                 Сумма, тыс.руб.

	1
	2
	3
	4

	2023
	2024
	2025

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Кичменгско-Городецкого муниципального округа на 2023-2025 годы», в т.ч.:
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление образования администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление культуры, молодежной политики, туризма и спорта администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области
	0,0
	0,0
	0,0